
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 40 DEL 14/05/2015  

 
OGGETTO: 

ORGANIZZAZIONE RASSEGNA SULL'OLIO D'OLIVA. LIQUIDAZIONE SOMME 
ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE FOLKLORISTICA SAN GIOVANNI BATTISTA DI 
SENIS           

 
      

L’anno duemilaquindici del mese di maggio del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINSITRATIVO 

Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C.   
n.   90    del 18.10.10, 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità,; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 
C.C.  n.  1  del 07.02/2013  ; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis , approvato con 
Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 

 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per 
la Trasparenza e l’Integrità triennio 2014/2016, approvato con Deliberazione G.C. n. 4 del 
30.01.2014; 

Dato atto che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento Sig.ra Cossu Daniela ; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento  verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione 
C.C. n. 1 del 07.02.2013; 

 
Visti:  

 il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 

 Visto il decreto Sindacale  n°  1 del 07.01.2015   con il  quale  viene nominato Responsabile del 

Servizio Amministrativo la Dott.ssa Maria Bonaria Scala; 

   la deliberazione C.C. n. 2 del 07.05.2015 relativa all’ Approvazione del bilancio di 

previsione per l’esercizio 2015 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e 

programmatica 2015/2017;  



 il P.E.G., approvato con delibera G.C. n. 33 del 07.05.2015; 

Premesso che con deliberazione della G.C. n.93 del 09.12.2014 l’Amministrazione Comunale 

stabiliva di organizzare una la  rassegna sull’olio d’oliva, con   seguente programma:: 

1) degustazione di prodotti  a base di olio d’oliva locale ; 
2) una giornata di studio sulla qualità dell’olio d’oliva; 
3) Rassegna corale 

e si prevedeva  per tale finalità, la somma complessiva di €.1.500,00; 

Considerato che per tale finalità, con propria determinazione n.152 del 17.12.2014, ai fini di una 
migliore riuscita dell'organizzazione, l’Amministrazione Comunale, stabiliva di  avvalersi della 
collaborazione dell’ Associazione folkloristica San Giovanni Battista di Senis e di trasferire alla 
stessa Associazione , la somma complessiva di €.1.500,00, somma che sarebbe stata liquidata a 
manifestazione avvenuta e dietro presentazione delle relative pezze giustificative; 
 
Dato atto che la rassegna si è svolta il 28.02.2015; 
 
Visto a tal fine il rendiconto delle spese sostenute dall’Associazione per l’organizzazione della 
manifestazione, ammontante a €.1.506,33 con allegate le pezze giustificative; 
 
Accertata la regolarità delle stesse; 
 
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della somma di €.1.500,00, impegnata con la 

determinazione n.152 del 17.12.2014; 

; 

 

DETERMINA 

Di liquidare all’Associazione folckloristica San Giovanni Battista di Senis, la somma di €.1500,00,  

per l’organizzazione della rassegna sull’olio d’oliva svoltasi in data 28.02.2015; 

DI imputare la somma di €.1.500,00 sull’intervento 1010203/4 RR.PP del bilancio 2015. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 14/05/2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
SCALA MARIA BONARIA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 25/05/2015 al 09/06/2015. 
 
 
Senis, lì 25/05/2015 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


